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Niniejszy wynalazek dotyczy zapalnika
artyleryjskiego uderzeniowo-wtłoczeniowe-
go, dającego się nastawiać od zewnątrz
na dwa opóźnienia i działanie piorunują¬
ce, który posiada następujące zalety, a
mianowicie, jest zaopatrzony w stały kap¬
turek, co zapewnia hermetyczność jego
wnętrza bez potrzeby stosowania dodatko¬
wych mało trwałych materjałów uszczel¬
niających, np. wosku, parafiny i t. d., sto¬
sowanych w znanych zapalnikach ' uderze¬
niowo-wtłoczeniowych zaopatrzonych na¬
wet w kapturki ołowiane lub cynowe, przy-
czem nie wymaga się dodatkowych czyn¬
ności przed użyciem zapalnika,

Na rysunku dla przykładu przedsta¬
wiono zapalnik według wynalazku w stanie
zabezpieczonym.

Zapalnik ten różni się od znanych tern,
że posiada wzmacniacz ognia 14 w kształ¬
cie pierścienia nabity materjąłem wybu¬
chowym kruszącym oraz urządzenie za¬
bezpieczające przed przenoszeniem wybu¬
chu na spłonkę pobudzającą 25 w przy¬
padku przedwczesnego działania zapalni¬
ka. Urządzenie to składa się z pierścienia
izolującego 19 i pochwy 21 zakrytej kor¬
kiem 18, włożonych wewnątrz spłonki po¬
budzającej 25. Wewnątrz pochwy 21 jest
osadzona na sprężynie 24 rurka nabita ma-



terfałem wybuchowym kruszącym 26. Ko-
f rek /$ jest przytrzymywany gapomocą bez¬

piecznika odśrodkdwego /6, 17, umieszczo¬
nego w pierścieniu izolującym 19 i składa¬
jącego się z bezwładników 17 osadzonych
na sprężynkach 16.

Powyżej opisane urządzenie zabezpie¬
czające wyklucza wybuch pocisku w lufie
działa, lub też w jej pobliżu, w razie sa¬
moczynnej detonacji spłonki zapalającej 9
lub wzmacniacza 14.

W momencie wystrzału iglica 1 ściska
sprężynę bojową 4 i przyciska bezwładnik
7 bezpiecznika odśrodkowego do niedają-
cej się przesuwać wstecz cewki 5 spłonki
zapalającej 9. Równocześnie tulejka 6 co¬
fa się wstecz, zgniata swój bezpiecznik 12
i przesuwa się aż do oporu, odkrywając
kanał wytoczony wewnątrz kadłuba zapal¬
nika, W chwili ustania działania dodatnie¬
go przyśpieszenia na pocisk, sprężyna bo¬
jowa 4 unosi iglicę 1 do góry, wskutek cze¬
go w ten sposób zwolnione bezwładniki 7
wypadają pod działaniem siły odśrodko¬
wej do kanału wewnątrz kadłuba zapalni¬
ka, dając wolny dostęp iglicy / do spłonki
zapalającej i odwrotnie, zależnie od kąta
upadku pocisku.

Po wylocie pocisku z lufy bezpiecznik
odśrodkowy 16, 17 urządzenia zabezpie¬
czającego przed przenoszeniem wybuchu
spłonki zapalającej na spłonkę pobudzają¬
cą 25 pod działaniem siły odśrodkowej
zwalnia korek 18, wskutek czego rurka 26
zostaje podniesiona do góry przez sprę¬
żynę 24 i przeniesienie wybuchu na spłon¬
kę pobudzającą zostanie umożliwione.

Zależnie od kąta upadku pocisku, albo
iglica zostaje wtłoczona wewnątrz zapal¬
nika, albo spłonka zapalająca rzucona na
iglicę, poczem płomień z opóźniacza (krót¬
ka, długa zwłoka lub bezpośrednie działa¬
nie) kanałem komunikacyjnym przenosi
się na wzmacniacz 14, który, detonując, po¬
budza do wybuchu materjał wybuchowy 26
i materjał wybuchowy 25 spłonki pobudza¬
jącej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zapalnik artyleryjski uderzeniowo-
wtłoczeniowy, znamienny tern, że posiada
stały kapturek (ln) dla hermetycznego u-
szczelnienia wnętrza zapalnika.

2. Zapalnik według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że urządzenie zabezpieczają¬
ce przed przenoszeniem wybuchu na spłon¬
kę pobudzającą (25) w przypadku przed¬
wczesnego działania zapalnika składa się
z pierścienia izolującego (19) i pochwy
(21) zakrytej korkiem (18) włożonych we¬
wnątrz spłonki pobudzającej (25), która
to pochwa (21) posiada wewnątrz rurkę
nabitą materjąłem wybuchowym kruszą¬
cym (26) i osadzoną na sprężynie (24).

3. Zapalnik według zastrz. 2, zna¬
mienny tern, że korek (18) pochwy (21)
jest przytrzymywany zapomocą bezwład-
nika odśrodkowego, umieszczonego w pier¬
ścieniu izolującym (19).
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